
令和４年５月１０日 

 

各  位 

 

社会福祉法人 不動園 

理事長  太田  勲 

 

 

おぐりすこども園における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

昨日、当法人 おぐりすこども園に通園する園児２名が、新型コロナウイルスに感染して

いることが判明いたしました。 

 

現在、濃厚接触のあった職員及び園児を調査し、京都市はぐくみ局のご指導の下、濃厚接

触者について、５月１１日（水）にＰＣＲ検査が受検できるよう調整しております。 

  

 当こども園は、この状況を鑑み、５月１１日（水）までを陽性が判明した０歳児と４歳児

の学年閉鎖と致します。 

 

 当法人では、園児とその家族、並びに職員の安全を最優先に考え、関係機関と連携して感

染拡大の抑止に努めてまいります。 

 

皆様には大変ご迷惑をおかけしておりますこと、心よりお詫び申し上げますとともに、何

卒、ご理解を賜りますようお願い致します。 

 

 

以 上 

 


